
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 136 Quarta - feira, 14 de Julho de 2021 - Ano 01 - Página 2  

 

 

Atos do Prefeito 
 

O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 
                                                                                                                                                                                           

RESOLVE: 

PORTARIA Nº 1976/21. EXONERAR o servidor WANDERLEI MOREIRA DA SILVA, matricula 14480/01, do cargo em comissão de 
Assessor Administrativo, Símbolo CC4, na Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, a contar de 14/07/2021. 
 
PORTARIA Nº 1977/21. NOMEAR WANDERLEI MOREIRA DA SILVA, no cargo em comissão de Assessor de Gabinete, Símbolo 
CC4, na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico - SEMDE, a contar de 14/07/2021. 

 
PORTARIA Nº 1978/21. NOMEAR CREMILDA MOTA DE MIRANDA PESSOA, no cargo em comissão de Assessor Administrativo, 
Símbolo CC4, na Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, a contar de 15/07/2021. 
 

PORTARIA Nº 1979/21. NOMEAR LOURIVAL FERREIRA, no cargo em comissão de Coordenador da Divisão de Estratégia da Saúde 
da Família, Símbolo CC4, na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, a contar de 14/07/2021. 

 
GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 

Prefeito Municipal 
 

Despachos do Prefeito 
 

Processo: 0493/2021/01 - Requerente: Consórcio Centro Sul I 

Com base no parecer da Procuradoria Geral do Município à fls. 173/175, e da Controladoria Geral do Município, à fl.191/192, 

AUTORIZO a celebração do Contrato de Rateio com o Consórcio Centro Sul I, relativo aos meses de julho a dezembro de 2021, 

devendo o pagamento ser feito mês a mês, nos termos da minuta apresentada à fls. 183/188, no valor mensal de R$ 191.135,59 (cento 

e noventa e um mil cento e trinta e cinco reais e cinquenta e nove centavos), perfazendo o total de R$ 1.146.813,54 (um milhão cento e 

quarenta e seis mil oitocentos e treze reais e cinquenta e quatro centavos).  

 
GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 

Prefeito 
 

Atos da Secretária Municipal de Administração 
 

      A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais,    
                 RESOLVE:  

 
PORTARIA Nº 930/21. TORNAR PÚBLICO a desistência da candidata abaixo, ao cargo de Professor II, pelo não atendimento a 
Convocação para tomar posse considerando ATO nº 020/2021 – 3ª Convocação Concurso Público 2019. (Processo nº 0704/2020-03). 
 

CARGO Classificação NOME Inscrição CPF 

PROFESSOR II 48 SABRINA MOREIRA DINIZ DOS 
SANTOS 

00014892 057085887-99 

                                                     
                                                                                         Katia Ramos da Silva 

Secretário Municipal de Administração 
Matrícula nº 4431/81 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


